
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI

S3.19 UFFICIO ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE  N. 959 / 2021

Oggetto: FONDI  REGIONE  LOMBARDIA  PER  INTERVENTI  FINALIZZATI 
ALL'INTERCONNESSIONE  DIGITALE  FUNZIONALE  ALLA  DIDATTICA  A 
DISTANZA, DI CUI ALLA DGR XI/5170 - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO AGLI 
ISTITUTI SCOLASTICI - RETTIFICA RIPARTIZIONE APPROVATA CON DD 
922/2021

IL RESPONSABILE

Richiamata  la  precedente  Determinazione  dirigenziale  n°  922  del  24.09.2021,  con  la  quale  si 
approvava  la  ripartizione  della  somma complessiva  di  €  335.532,00=,  assegnata  dalla  Regione 
Lombardia alla Provincia di Como per l’iniziativa di cui alla DGR XI/5170 (“per l’acquisto delle 
dotazioni informatiche e per la realizzazione di opere e infrastrutture in grado di interconnettere gli  
istituti scolastici di competenza”) tra gli istituti scolastici statali d’istruzione secondaria superiore 
che avevano presentato istanza di contributo, impegnandola contestualmente a carico del capitolo 
22801 (codice del piano dei conti integrato 2030101);

Atteso che, per mero errore di ricognizione delle richieste pervenute, nella suddetta ripartizione non  
era considerato un istituto scolastico la cui istanza, come dallo stesso segnalato, era stata comunque 
inoltrata alla Provincia;

Ritenuto quindi necessario provvedere a rettificare la tabella allegata alla citata determinazione, 
includendo  la  scuola  mancante  e  rielaborando  di  conseguenza  la  ripartizione  della  somma 
complessiva, sempre applicando i criteri a tale scopo definiti con Deliberazione del Presidente n° 
109 del 19.08.2021;

Dato  atto  che,  nel  frattempo,  si  è  già  provveduto  a  dare  tempestiva  informazione  alle  scuole 
interessate;

Richiamate:
- la  deliberazione  del  Consiglio  provinciale  n.  15  del  30.03.2021,  e  successive  modifiche  e 

integrazioni, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;
- la deliberazione del Presidente n. 44 del 06.04.2021, e successive modifiche e integrazioni, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

1 Di rettificare, per le motivazioni in premessa esposte, la ripartizione approvata con la precedente 
Determinazione  dirigenziale  n°  922  del  24.09.2021,  relativa  alla  somma  complessiva  di  € 
335.532,00= assegnata dalla Regione Lombardia alla Provincia di Como per l’iniziativa di cui 
alla  DGR  XI/5170,  come  da  tabella  allegata  (allegato  1  rettificato),  che  costituisce  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 Di confermare quanto già disposto ai punti 3., 4., e 5. della citata Determinazione n° 922 circa  
l’utilizzo del contributo, la sua rendicontazione ed erogazione;

3 Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio per quanto di competenza.

Lì, 30/09/2021 I  L RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione

mailto:infoistruzione@provincia.como.it
mailto:infoistruzione@provincia.como.it
mailto:infoistruzione@provincia.como.it
mailto:infoistruzione@provincia.como.it
mailto:infoistruzione@provincia.como.it
mailto:infoistruzione@provincia.como.it


ALLEGATO 1 RETTIFICATO

Istituto scolastico beneficiario: importo richiesto assegnazione base
organico di 

diritto 
2021/22

quota aggiuntiva

TOTALE 
ASSEGNATO 

(assegnazione base 
+ quota aggiuntiva)

Caio Plinio Secondo
€ 45.000,00 € 19.700,00 1503 € 13.078,31 € 32.778

Paolo Carcano
€ 45.000,00 € 19.700,00 1642 € 14.287,81 € 33.988

Galileo Galilei
€ 45.000,00 € 19.700,00 796 € 6.926,37 € 26.626

Leonardo da Vinci - Ripamonti
€ 45.000,00 € 19.700,00 977 € 8.501,33 € 28.201

Magistri Cumacini
€ 45.000,00 € 19.700,00 1261 € 10.972,55 € 30.673

Fausto Melotti
€ 41.806,80 € 19.700,00 857 € 7.457,16 € 27.157

Jean Monnet
€ 44.420,00 € 19.700,00 1956 € 17.020,07 € 36.720

Gaetano Pessina
€ 45.000,00 € 19.700,00 927 € 8.066,26 € 27.766

Carlo Porta
€ 9.150,00 € 9.150,00 € 9.150

Gian Domenico Romagnosi
€ 45.000,00 € 19.700,00 1011 € 8.797,18 € 28.497

Antonio Sant'Elia
€ 45.000,00 € 19.700,00 894 € 7.779,11 € 27.480

Ezio Vanoni
€ 45.000,00 € 19.700,00 781 € 6.795,85 € 26.496

totali € 225.850,00 12.605 € 109.682,00 € 335.532

RIPARTIZIONE CONTRIBUTO PER L’ACQUISTO DELLE DOTAZIONI INFORMATICHE E PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE E 
INFRASTRUTTURE IN GRADO DI INTERCONNETTERE GLI ISTITUTI SCOLASTICI                                                                                                        

[iniziativa della Regione Lombardia – DGR XI/5170]

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 959 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S3.19 UFFICIO ISTRUZIONE
OGGETTO: FONDI REGIONE LOMBARDIA PER INTERVENTI FINALIZZATI 
ALL'INTERCONNESSIONE DIGITALE FUNZIONALE ALLA DIDATTICA A DISTANZA, DI 
CUI ALLA DGR XI/5170 - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO AGLI ISTITUTI SCOLASTICI - 
RETTIFICA RIPARTIZIONE APPROVATA CON DD 922/2021

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. Cap. 22801 impegni diversi per euro 335.532,00
Fondi regionali capitolo 7112 acc. 1005/2021 detemina acc. num. 923/2021 codice 4020102

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 01/10/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


